
Università degli Studi di Napoli Federico II 
CENTRO DI ATENEO PER LE BIBLIOTECHE 

P.zza Bellini, 59/60 – 80138 Napoli 

 

 

 
 
 

 
n. 14 

 

 
IL PRESIDENTE 

 

 
 

PREMESSO CHE: 

 

• alcuni Direttori delle Biblioteche d’Area dell’Ateneo hanno manifestato l’esigenza di 

acquisire arredi specifici, proponendo l'avvio di una procedura di gara sotto soglia sulla 

base delle esigenze delle biblioteche secondo la seguente ripartizione in lotti: 

 

 

lotto  Biblioteca di Area importo 

I 
Biblioteca d’Area Agraria, Giuridica, 
Economia, Architettura, Farmacia, 
Scienze Sociali, Veterinaria, Ingegneria 

33.000,00 

II Biblioteca d’Area Umanistica 38.000,00 

   
 
 

A tutti gli Operatori economici, scaturiti dal cruscotto dell’offerta sul portale Mepa 

iscritti alla categoria merceologica riferita all’oggetto della fornitura, filtrando gli 

Operatori economici con sede legale nella provincia di Napoli, sarà inoltrata una lettera 

di invito a presentare una offerta, nei modi e nei tempi previsti indicati nella stessa. 
 

La richiesta di offerta verrà aggiudicata in base al criterio del prezzo più basso. 

 
 

Per quanto esposto: 
 

 

TENUTO CONTO delle motivazioni addotte; 

RITENUTO OPPORTUNO acquisire la fornitura; 

ACCERTATO che: 

• alla data della presente autorizzazione non vi è nessuna Convenzione Consip attiva ai sensi 

dell'art. 26, comma 1, della legge 488 del 1999 e s.m.i. per la fornitura dei servizi della 

richiesta; 

 

• l’importo della spesa rientra nei limiti disposti nel DPR 4/4/2002 n. 101, richiamati a 

all’art. 36 comma 6 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
 

 

 

Firm
atari: D

E
LLE

 D
O

N
N

E
 R

O
B

E
R

TO

I.1/2020-1145.1/45  creato il: 07/04/2022
C

E
N

TR
O

 D
I A

TE
N

E
O

 P
E

R
 LE

 B
IB

LIO
TE

C
H

E
 (C

A
B

)
U

N
IV

E
R

S
ITÀ

 D
E

G
LI S

TU
D

I D
I N

A
P

O
LI FE

D
E

R
IC

O
 II



Università degli Studi di Napoli Federico II 
CENTRO DI ATENEO PER LE BIBLIOTECHE 

P.zza Bellini, 59/60 – 80138 Napoli 

 

 

 

 

 

RILEVATO che si è provveduto a verificare sul Mercato Elettronico della P.A. la possibilità di reperire nei 

cataloghi on-line la fornitura in premessa; 

 

PRESO ATTO che: 

 
• saranno invitati a presentare offerte tutti gli operatori economici presenti sul Mercato 

elettronico nell’ambito della categoria merceologica oggetto dell’appalto con sede legale 

nella provincia di Napoli; 
 

• la Rdo sarà aggiudicata con il criterio dell'offerta più bassa. 

 

VISTI: 

• l’art. 36 comma 2 lettera b) e comma 6, del D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti 
Pubblici; 

 
• l’art. 56 del vigente Regolamento di Ateneo in materia – DR. n. 2401 del 2 giugno 

2016; 

• il Regolamento di funzionamento del Centro; 
 
 
 
 

DECRETA 
 

L’autorizzazione di spesa per acquisire mediante procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lettera 

b) del Dlgs. 18 aprile 2016, Rdo su Mepa, da aggiudicare con il criterio dell'offerta più bassa, 

invitando tutti gli Operatori economici con sede legale in provincia di Napoli, iscritti alla 

categoria merceologica oggetto dell’appalto, distinta in lotti come tabella in calce: 

 

lotto  Biblioteca di Area importo 

I 
Biblioteca d’Area Agraria, Giuridica, 
Economia, Architettura, Farmacia, 
Scienze Sociali, Veterinaria, Ingegneria 

33.000,00 

II Biblioteca d’Area Umanistica 38.000,00 

   

 

 

 

 

 

Firm
atari: D

E
LLE

 D
O

N
N

E
 R

O
B

E
R

TO

I.1/2020-1145.1/45  creato il: 07/04/2022
C

E
N

TR
O

 D
I A

TE
N

E
O

 P
E

R
 LE

 B
IB

LIO
TE

C
H

E
 (C

A
B

)
U

N
IV

E
R

S
ITÀ

 D
E

G
LI S

TU
D

I D
I N

A
P

O
LI FE

D
E

R
IC

O
 II



Università degli Studi di Napoli Federico II 
CENTRO DI ATENEO PER LE BIBLIOTECHE 

P.zza Bellini, 59/60 – 80138 Napoli 

 

 

 
 
 
 

 
 

DETERMINA 
 

 
 
 

L’avvio della procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lettera b) del Dlgs. 18 aprile 2016, per 

acquisire gli arredi specifici richiesti dalle Biblioteche d’Area, da aggiudicare con il criterio 

dell'offerta più bassa, invitando tutti gli Operatori economici con sede legale in provincia di 

Napoli, iscritti alla categoria merceologica oggetto dell’appalto, distinta in lotti come da 

prospetto in calce: 

 

 
 

lotto  Biblioteca di Area importo 

I 
Biblioteca d’Area Agraria, Giuridica, 
Economia, Architettura, Farmacia, 
Scienze Sociali, Veterinaria, Ingegneria 

33.000,00 

II Biblioteca d’Area Umanistica 38.000,00 

   
 
 

La spesa trova copertura nel budget economico e degli investimenti 2022 delle Biblioteche 
d’Area richiedenti. 

 
 
 

Napoli,  7 aprile 2022 
 

Il Presidente 
 
 

Prof. Roberto Delle Donne 

Firm
atari: D

E
LLE

 D
O

N
N

E
 R

O
B

E
R

TO

I.1/2020-1145.1/45  creato il: 07/04/2022
C

E
N

TR
O

 D
I A

TE
N

E
O

 P
E

R
 LE

 B
IB

LIO
TE

C
H

E
 (C

A
B

)
U

N
IV

E
R

S
ITÀ

 D
E

G
LI S

TU
D

I D
I N

A
P

O
LI FE

D
E

R
IC

O
 II


